

از اسفند شکست قشون روس از عباس میرزا  
تا اسفند شهادت باکری

خمز:  
بازی کاملی انجام دادیم

وزیر نفت تأکید کرد

آبادگی ۴۴۰۰ جایگاه  
سوخت کشور برای  
عرضه پایدار سوخت  
در ایام نوروز

۴

از خرید ماهیان  
بی حال و دارای لکه بر پوست  
خودداری کنیم؛

ماهی قرمز دارای  
کمترین بیماری  
مشترک با انسان است

۷

علیرضا زربین دست:

«تجربه» کیارستمی  
فوق العاده است



۸

یادداشت



دکتر امیر دریدار، مدیر روابط بین الملل  
Near East University

پیشاپیش به مناسبت بر رسیدن عید نوروز و سال نوی خورشیدی صمیمانه ترین آرزوها و تبریکات تقدیم شما دوستان و خوانندگان می کنم. مایل هستم یادداشت این هفته را که آخرین مطلب از سال ۱۴۰۲ می باشد، مربوط به ارزیابی کلی وضعیت خاورمیانه با نقش ایران اختصاصی داشته باشد. از این رو با نگرشی جمع بندی شده وضعیت منطقه را مورد بررسی قرار می دهم. شکی در این نیست که جنگ اسرائیل و حماس به طور اساسی مسیر سیاست خاورمیانه را تغییر داده و سطحی از نوسان را به تحولاتی که در دهه های گذشته دیده نشده بود، تزریق کرده است. درگیری نه تنها مرحله جدیدی از درگیری یک قرن بین یهودیان و فلسطینیان است، بلکه فصلی دیگر از جدال سایه گونه ایران در طول ۴۵ سال است که علیه ایالات متحده، اسرائیل و متحدان آنها در منطقه می باشد. در چنین جنگ سایه گونه ای، اهداف و استراتژی کشورمان برای دستیابی به خواسته های خود در سیاست خارجی به طور قابل ملاحظه ای منسجم بوده است. اهداف اصلی سیاست خارجی کشور از زمان تحقق نظام جمهوری اسلامی این بوده است که ایالات متحده را مجبور به خروج از منطقه کرده و با دخالت در تحولات منطقه ای در صورت مستقیم و یا واسطه ای، زمینه را برای به بن بست کشاندن اهداف اسرائیل از بین ببرد. سوزان مولوی، محقق برجسته منقشه ایران و آمریکا از موسسه بروکینگز، در مقاله ای که اخیراً در سایت تحلیلی "پراچکت سنندیکیت" منتشر کرده است، خاطرنشان می کند که ایران از ابتدای بروز انقلاب هیچ گاه در تضاد شدید خود با اسرائیل و ایالات متحده یا عقب نمانده است. سیاست ضد صهیونیستی که در نهایت منجر به نابودی حداقل بخشی از مشروعیت جهان اسلام را رهبری ایران را عینیت خواهد بخشید. همین تحلیلگری می افزاید که رویش اصلی تهران برای دستیابی به این اهداف، یک استراتژی منحصراً به فرد جنگ طولانی مدت است که بسنج سیاسی، دیپلماسی اجباری و جنگ اطلاعاتی را با عملیات نظامی تهاجمی که توسط مجموعه عظیمی از نیروهای نیابتی انجام می شود - که اکثر آنها متشکل از گروه های شبه نظامی شیعه هستند - ترکیب می کند. شکل دادن محور صهیونیستی باز این روی کرد به شمار می رود. بر اساس آنچه نمونه های آزاد خبری و مطالب تحلیلی اندیشکده های سیاسی روشن ساخته اند، هم اینک بیش از دوازده گروه مسلح در سوریه، یمن، عراق و لبنان متشکل از ۱۵۰۰۰۰۰ جنگجوی نیابتی فعال هستند که ضمن پیگیری منافع خود، منافع و خاستگاه سیاسی تهران را نیز تأمین می نمایند. همه آنها

## چالش های جدی پدید آمده در خاورمیانه و نقش ایران!

کما بیش در راستای اهداف ایران که می خواهد هموطنی ایالات متحده را به چالش بکشد، فعالیت می کنند. رفتارها و عملیات نیروهای نیابتی در ماه های گذشته در حمله به پایگاه های نظامی آمریکا در عراق، سوریه، لبنان و سایر کشورها و همچنین حملات اخیر به اسرائیل نشان می دهد که این گروه ها با وجود اصرار تهران به نبود دخالت مستقیم در تصمیم گیری های نیروهای جبهه مقاومت دارد، به راستی دارای تاکتیک های بسیار منحصراً به فرد و منسجمی هستند. آنها از تاکتیک های جنگی نامنظم، بمب گذاری و حملات موشکی استفاده می کنند. تلاش حماس از هفتم اکتبر تا به امروز با وجود تحمل خسارات فیزیکی و از دست رفتن بسیاری از افراد بی گناه و از دست دادن امکانات زیر ساختی، توانسته است در نوار غزه به عنوان یکی از فاکتورهای تأثیر گذار خودنمایی کند. ناگفته نماند که حزب الله لبنان در اوایل دهه ۱۹۸۰ همین شیوه مبارزه را آغاز کرد و به نهایت امروز موجودیت اسرائیل را با مشکلات جدی همونیک مواجه سازد. اکنون بسیاری از تحلیل گران جهان غرب به مؤسسات و اتاق های فکری با حضور در رسانه های خارجی به این امر معترف هستند که استراتژی ایران به ویژه از زمان آغاز جنگ آمریکا علیه تروریسم بسیار مؤثر بوده است. از آن زمان، تهران خود را از نظر استراتژیک بسیار ماهرتر از واشنگتن نشان داده است. این موفقیت در هیچ کجا به اندازه عراق قابل لمس نیست، جایی که شبه نظامیان تحت حمایت ایران با قند و قواره متعدد و با به کارگیری مهارت های جنگی مختلف توانستند نیروهای داعشی و سایر تروریست ها را از میان بردارند که در راستای اهداف ایالات متحده آمریکا شده است. هر چند ایالات متحده در سربرنگاه های سنی دارد به نحوی بغداد را در برابر تهران قرار دهد ولی این حقیقت روشن است که سیاست عراق بیشتر تحت تأثیر جناح های سیاسی طرفدار ایران است و شخصیت های سیاسی اکنون عراق بدون تردید به موازات نگرش سیاسی و استراتژیک ایران به مسایل می نگرند.

از سوی اسرائیل تا به امروز سخت ترین تحریم ها علیه ایران اعمال شده است اما تهران به هیچ وجه از روی کرد خود عقب ننشسته و مقاومت ایران با وجود تمام سختی ها و بروز بحران های مختلف سیاسی- اجتماعی باعث شده است که الگوی مناسبی برای نیروهای مقاومت سایر کشورها محسوب شود و آنها نیز با تاسی از همین بینش به توانایی های فکری و عملیاتی فراگیرتری رسیده اند. شاید برخی این تحلیل را نپذیرند و آن را توهم آمیز بدانند ولی ایالات متحده در محاسباتش به ایران نگاه خاصی دارد و کشورمان را لقمه آسان هضم شده تلقی نمی کند. موفقیت چشم گیر حمله غافلگیرانه حماس در ۱۷ اکتبر این واقعیت را به طرز چشمگیری نشان داد که بدون در نظر گرفتن دیدگاه تهران، حل بحران فلسطین مقدور نیست. خاتم سوزان مولوی در این رابطه مدعی است که: "غیر قابل تصور است که حماس دست به حمله ای به این بزرگی بدون اطلاع قبلی و حمایت مثبت از سوی ایران زده باشد. اکنون مقامات و رسانه های ایران انعکاس گسترده ای از وحشی گری نظامیان اسرائیلی به راه انداخته اند. این شرایط اسرائیل را در مسیر غیر قابل بازگشتی قرار داده و چهره ای مخوف و جنایتکار از اسرائیل در فضای جهانی شکل گرفته که جبهه ای قابل توجه در مخالفت با سیاست



اهمیت امضای تفاهم نامه همکاری صنعتی دانشگاه های آذربایجان شرقی با اتاق بازرگانی تبریز به روایت "عصر آزادی"

# استفاده از ظرفیت دانشجویان در خدمت به صنعت آذربایجان

صفحه ۲»

موزه نظامی ارتش که یکی از بی نظیرترین موزه های تاریخی جهان محسوب می شود، پس از ۸ سال تعطیلی و ۳ سال کار مرمت و بازسازی توسط ارتش، با حضور امیر دریدار حبیب الله کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران در مجموعه فرهنگی تاریخ سعدآباد مجدداً بازگشایی شد.

به گزارش ایسنا، امیر دریدار سپاری در این مراسم با بیان اینکه موزه ها نشان دهنده تاریخ، فرهنگ و تمدن ملت ها هستند، گفت: موزه ها از جایگاه بالا و ارزشمندی در کشورها برخوردار هستند به طوری که موضوع آشنایی با موزه ها، جزئی از دروس مدارس و واحدهای دانشگاهی قرار داده شده است. وی در ادامه ضمن تقدیر از کلیه مسئولان و دست اندرکاران امر بازسازی و مرمت موزه این مراسم با بیان اینکه موزه ها نشان دهنده تاریخ، فرهنگ و تمدن ملت ها هستند، گفت: موزه ها از جایگاه بالا و ارزشمندی در کشورها برخوردار هستند به طوری که موضوع آشنایی با موزه ها، جزئی از دروس مدارس و واحدهای دانشگاهی قرار داده شده است.

وی در ادامه ضمن تقدیر از کلیه مسئولان و دست اندرکاران امر بازسازی و مرمت موزه این مراسم با بیان اینکه موزه ها نشان دهنده تاریخ، فرهنگ و تمدن ملت ها هستند، گفت: موزه ها از جایگاه بالا و ارزشمندی در کشورها برخوردار هستند به طوری که موضوع آشنایی با موزه ها، جزئی از دروس مدارس و واحدهای دانشگاهی قرار داده شده است. وی در ادامه ضمن تقدیر از کلیه مسئولان و دست اندرکاران امر بازسازی و مرمت موزه این مراسم با بیان اینکه موزه ها نشان دهنده تاریخ، فرهنگ و تمدن ملت ها هستند، گفت: موزه ها از جایگاه بالا و ارزشمندی در کشورها برخوردار هستند به طوری که موضوع آشنایی با موزه ها، جزئی از دروس مدارس و واحدهای دانشگاهی قرار داده شده است.



اعتبار لازم جهت بازسازی و مرمت موزه نظامی، رسیدگی های لازم در این خصوص صورت پذیرد که الحمدلله با تلاش متولیان امر در ارتش و همکاری وجدانه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، اقدامات و استانداردهای لازم جهت احیای مجدد این موزه انجام شد و امروز ما شاهد بازگشایی موزه نظامی در مجموعه سعدآباد تهران که یکی از ارزشمندترین موزه های نظامی جهان است و در کشورمان هم نمونه ندارد، هستیم. دریدار سپاری ادامه داد: از آنجا که موزه های نظامی مسیر تحولات تجهیزات دفاعی را در طول تاریخ به معرض نمایش می گذارند، بازدیدکنندگان نداشتند و محل های نگهداری تجهیزات و سلاح های مختلف و سیر تحول آن ها از زمان هخامنشیان تاکنون به معرض نمایش گذاشته شده و حدود چهار هزار سلاح و اشیاء نظامی در کنار هدایایی که در مقاطع مختلف تاریخی سعدآباد، بازدیدی از موزه انجام شد و نتیجه آن به استحضار فرمانده محترم کل ارتش رسید و مقرر گردید ضمن اختصاص

موسوی:

## موزه نظامی ارتش در مجموعه فرهنگی سعدآباد تهران بازگشایی شد

معاون هماهنگ کننده ارتش همچنین با تاکید بر اینکه موزه نظامی نشان می دهد در هر مقطع تاریخی با توجه به سطح علم و دانشی که در آن زمان وجود داشته و با کمک ابتکار و خلاقیتی که نظامیان داشته شده است، گفت: نسل جوان طی بازدید از این موزه از نزدیک با تاریخ جنگ ها، سلاح ها و سیر تحول آن ها آشنا شده و درمی یابند در طول تاریخ این سرزمین کهن چه سلاح ها و تجهیزاتی برای حفظ ارزش ها و تمامیت ارضی کشور مورد استفاده قرار گرفته و چه پیشرفت هایی در این زمینه حاصل شده و امروز در چه وضعیتی قرار داریم. وی همچنین با اشاره به رویکرد مطلوب موزه های دفاع مقدس در کشور و جانیابی تجهیزات، ادوات و نمادهای مناسب در آنها که به همت سازمان حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس صورت می پذیرد، به ضرورت و اهمیت بازنمایی و تبیین حماسه ها و جانفشانی های رزمندگان اسلام در موزه نظامی اشاره کرد و افزود: توسعه و گسترش غرفه شهدا و نقشه ها و مشخصات دقیق عملیات های مهم سربازان دفاع مقدس از طریق هوشمند سازی و روش های جذاب در این موزه نیز باید در چرخه سریع تر در دستور کار قرار گیرد تا نسل حال و آینده بیش از پیش با تاریخ و فرهنگ دفاع مقدس آشنا شود.

## به زودی شاهد از سرگیری سفارت جمهوری آذربایجان در تهران خواهیم بود

داریم چرک و میکروپها را از لای آنها پاک کنیم. سیاست همکاری دولت جدید ایران یک سیاست جدی و اصولی است. وی ادامه داد: حادثه ۷ بهمن و حمله به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران بسیار تلخ، غیرقابل پیش بینی و غافلگیر کننده بود. اما همه شواهد و رفت و آمدهای بعدی مقامات قضایی و امنیتی دو کشور و اعتراف فرد شارب نشان داد این اقدام فردی و با انگیزه های شخصی بود. این فرد دستگیر، محاکمه و به اشد مجازات محکوم شد.

موسوی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی خود بر اساس اصول و مبانی ثابت حرکت می کند که قابل خدشه و تغییر نیست. مخالفت با اشغالگری و تجزیه طلبی از جمله این اصول اساسی است که در دوران اشغال، ایران را کنار جمهوری آذربایجان قرار داد. وی اظهار کرد: بنده برخی اخبار و گزارش های هدفدار مبنی بر کمک ایران به اشغالگران را کاملاً نفی و رد می کنم و اینگونه وارونه سازی ها جای تأسف دارد. واقعیت را از مقامات تان پرسید.



مشکلات و سو تفاهات ادامه دار باشد. وی ادامه داد: دو کشور سعی کردیم با عقل، درایت و تدبیر از مرحله سردی عبور کنیم و صفحه جدیدی در روابط دو جانبه بکشاییم. دست دشمنان مشترک و برخی کشورها و رژیم ها در منطقه و فرامنطقه بویژه سرویس های امنیتی آنها در اختلاف افکنی میان ایران و جمهوری آذربایجان عیان است. سفیر ایران در باکو گفت: طبیعی است همانطور که در یک خانواده همه یک جور فکر نمی کنند در میان همسایگان هم اختلاف نظر وجود داشته باشد. همسایگان مانند گوشت و ناخن به هم چسبیده اند. اما هر از گاهی نیاز

موسوی: